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Импресум: 

„Билтен Града Требиња“ 
је електронски информатор 
Градске управе Требиње. 

Излази мјесечно. 
Билтен припрема Стручна служба 

Градоначелника. 
 

Адреса: 
Вука Караџића бр. 2 

Требиње 89 101 
Босна и Херцеговина 

 
Ел. пошта: 

grad@trebinje.rs.ba 
 

Телефон: 
+387 59 273 460 

 
Факс: 

+387 59 260 742 
 

http://www.trebinje.rs.ba 
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С А Д Р Ж А Ј: 

 
• Јединствено за љепше Требиње: Преко хиљаду грађана у акцији уређења града, подршка 

и градоначелника 

• Градоначелник Требиња отворио 6. Mеђународни симпозијум металургије и инжењерства 

материјала 

• „Wine Fine“ фестивал Требиње: Унапређење кроз регионалну сарадњу и размјену 

искустава 

• Почела теоријска настава за полазнике Школе риболова 

• Проф. др Владимир Копривица одржао предавање на тему „Теоријски и практични 

аспекти припреме и такмичења младих спортиста“ 

• Требиње припрема планска документа за процјену ризика, заштиту и спасавање од 

елементарних непогода 

• Пехар стигао у Требиње – Ветерани КМФ „Захумље“ на пријему код градоначелника 

• Презентација „Отворена врата града“ у оквиру програма „Грађани будућности“ – 

URBACT IV 

• Замјеник градоначелника Требиња присуствовао обиљежавању Дана Русије у Сарајеву 

• У оквиру пројекта CIRCUS oдржане двије радионице на тему анализе локалних потреба у 

пољопривредно-прехрамбеном сектору 

• Обиљежен Међународни дан ДДК: Требиње поносно на своје хуманисте 

• Градоначелник организовао пријем за бајкере поводом најбројније моторијаде до сада 

• По 13. пут Требињци угостили дјецу са Косова и Метохије 

• Град Требиње финансира 22 пројекта из области науке и културе 

• Подршка локалном стваралаштву – Потписани уговори о суфинансирању публикација за 

2025. годину 

• Градоначелник Требиња приредио пријем за добитницу Светосавске награде Бранку 

Кујачић 

• Ватерполо репрезентација Србије тренира у Требињу – Ћурић: „Ово је потврда да идемо 

правим путем“, Стевановић и Јакшић хвале услове 

• Градоначелник Ћурић организовао пријем за родитеље који су угостили дјецу са КиМ 

• Градоначелник Требиња примио званичне представнике из Грачанице поводом боравка 

дјеце са Косова и Метохије – истакнуто да је све добро организовано 

• Ћурић отворио 12. Међународни фестивал фолклора – У Требињу окупљено 27 ансамбала 

из региона и Европе 

• Завршенен 12. Међународни фестивал фолклора – Градоначелник уприличио пријем за 

представнике културно-умјетничких друштава 

• Град Требиње финансира 16 пројеката из области бриге о младима 

• Селектор ватерполиста Србије на пријему код градоначелника Требиња 

• Сјећање на жртве и парастос страдалима у Придворачкој јами – Градоначелник положио 

цвијеће на спомен-обиљежје 

• Потписани уговори са послодавцима о запошљавању 15 лица 

• Род Благојевић са градоначелником Требиња – Овдје се осјећам као у рају 

• Представници требињских премијерлигаша на састанку код градоначелника Ћурића 

• Договорена акција уређења бициклистичке стазе на траси некадашњег Ћира 

• Обиљежавање Видовдана у Требињу: Дан уткан у биће српског народа, симбол страдања, 

слободе и опстанка 

• Љетна школа спорта: Преко хиљаду спортиста боравиће у Требињу 
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05.06.2025. 

Јединствено за љепше Требиње: Преко 

хиљаду грађана у акцији уређења града, 

подршка и градоначелника 

 
 

Поводом Свјетског дана заштите животне 

средине данас је Град Требиње у сарадњи са ЈУ 

„Екологија и безбједност“ организовао велику 

акцију уређења града. 

Као и претходних година, у акцији су 

учествововале све надлежне службе – 

Комунално, Водовод, Територијална ватрогасна 

јединица, добровољна ватрогасна друштва, 

Цивилна заштита Хидроелектрана на 

Требишњици, ЈУ „Екологија и безбједност“, 

Спортско риболовно друштво, Црвени крст, 

основне и средње школе, факултети, јавне 

установе, предузећа, невладине организације, 

заједнице етажних власника и удружења 

грађана. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић, који 

сваке године заједно са грађанима учествује у 

акцијама чишћења, рекао је медијима да је 

изузетно задовољан одзивом становништва, што 

директно указује на висок ниво еколошке 

свијести у нашем граду. Ћурић је напоменуо и 

то да су честе похвале и коментари туриста и 

посјетилаца Требиња да је наш град један од 

најуреднијих у региону. 

„Захваљујем се својим суграђанима, 

представницима јавних и приватних сектора, 

који су данас учествовали у овој великој акцији. 

Надам се да ћемо и убудуће овако сложно 

чувати нашу животну средину. Апелујем на све 

грађане да водимо рачуна о бацању оптпада, те 

да евентуална мјеста у којима уоче отпадни 

материјал одмах пријаве надлежним службама 

–  комуналном предузећу, градском Одјељењу 

за комунално-инспекцијске послове или Јавној 

установи за екологију и безбједност“ казао је 

Ћурић. 

Он је рекао да ће се службе и даље трудити да 

унаприједе степен чистоће на подручју 

Требиња. 

У акцији уређења, поред надлежних служби, 

учествововали су и волонтери, који су чистили 

прилазе граду и излазе према Дубровнику и 

Херцег Новом. 

„Наш је посао да учинимо све да подигнемо 

свијест грађана о потреби заштите животне 

средине. Свако од нас може очистити простор 

око своје школе, зграде или куће, а мали 

допринос свих нас биће довољан да наш град 

заблиста у пуном сјају пред туристичку сезону“, 

истакао је Стеван Бекан, директор  ЈУ 

„Екологија и безбједност“. 

Такође, запослени у ЈУ „Екологија и 

безбједност“ дијелили су бесплатне саднице 

цвијећа испред Туристичке организације, као и 

флајере о значају уређене животне средине. Сам 

догађај су уљепшала и дјеца из вртића „Наша 

радост“, која су цртала на тему заштите животне 

средине. 

 

06.06.2025. 

Градоначелник Требиња отворио 6. 

Mеђународни симпозијум металургије и 

инжењерства материјала 

 

 
 

 

У Требињу је јуче почео 6. Међународни 

симпозијум металургије и инжењерства 

материјала, у организацији Савеза инжењера 

металургије Србије, у сарадњи са 
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високообразовним институцијама из Републике 

Српске, БиХ, Хрватске, Словеније и Црне Горе. 

На вишедневном симпозијуму дискутоваће се о 

најновијим истраживањима у области 

металургије и материјала, заштите животне 

средине и екологије и све са циљем да се научна 

заједница упозна са новим достигнућима у овој 

научној области. 

Пригодним ријечима добродошлице, учеснике 

симпозијума је поздравио градоначелник 

Требиња Мирко Ћурић. 

“Захваљујем се свим гостима који су дошли у 

Требиње. Наш град је познат по дугогодишњој 

традицији металне производње, као и извоза 

метала у цијели свијет. Ово је прилика да 

стручњаци размијене искуства и информације о 

научним постигнућима у овој области, али и 

нама да се информишемо о новим технологијама 

у примјени”, рекао је Ћурић. 

Симпозијум окупља еминентне истраживаче и 

научнике из земаља Југоисточне Европе, а као и 

до сада предавачи су етаблирани професори из 

ове области. 

Научни скуп се завршава 7. јуна. 

 

09.06.2025. 

„Wine Fine“ фестивал Требиње: Унапређење 

кроз регионалну сарадњу и размјену 

искустава 

 

 
У оквиру сарадње засноване на Споразуму 

између Града Требиња, Покрајинског 

секретаријата за привреду и туризам АП 

Војводине и Удружења винара Срем – Фрушка 

гора, организациони тим требињског Wine Fine 

фестивала боравио је у радној посјети Новом 

Саду и Београду. 

Делегација је присуствовала престижном 4. 

Фестивалу Грашца у Новом Саду, гдје су у 

посебном промотивном сегменту фестивала 

представљена вина од жилавке, аутохтоне 

херцеговачке сорте грожђа, из винарија са 

подручја Требиња. 

Ово учешће резултат је заједничке иницијативе 

за промоцију аутентичних сорти вина из 

региона. 

Током посјете Београду, организациони 

тим Wine Fine фестивала обишао је и Wine 

Garden, један од најзначајнијих винских 

догађаја у регији који се већ 7. пут одржава у 

сјајном амбијенту Ботаничке баште Јевремовац. 

Ова активност била је прилика за јачање 

постојећих веза, као и за успостављање нових 

партнерстава у циљу унапређења Wine 

Fine фестивала у Требињу. 

„Важно је истаћи да је ова студијска посјета 

Новом Саду и Београду дио пројекта који Град 

Требиње проводи у сарадњи са швајцарском 

организацијом Каритас (CARITAS), а која за 

циљ има јачање капацитета у секторима туризма 

и пољопривреде. Ове посјете су изузетно важне 

за даљи развој Wine Fine фестивала, али и 

винарства и виноградарства у Херцеговини 

генерално. Желимо да Требиње буде 

препознатљиво као винска дестинација која 

окупља најбоље из региона и спаја културу, 

гастрономију и туризам“, поручују из 

организационог тима. 

Наредни Wine Fine фестивал заказан је за 2. мај 

2026. године, уз најаву учешћа еминентних 

винарија и дестилерија из региона и пратеће 

садржаје који ће обогатити туристичку понуду 

Требиња. 
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09.06.2025. 

Почела теоријска настава за полазнике 

Школе риболова 

 

 
 

Теоријском наставом у сали ХЕТ-а почела је 

Школа риболова за дјецу од седам до четрнаест 

година. За школу су се пријавила 52 полазника 

која ће у наредном периоду проћи теоријску 

обуку и практичан рад са инструкторима и 

искусним риболовцима из Спортског 

риболовног друштва Требиње. 

Како кажу организатори из Градске управе 

Требиње, ово је прилика да се дјеца од 

најранијег узраста упознају са чарима риболова 

као рекреације и спорта и да, његујући природу 

и њена богатства, проведу квалитетно вријеме са 

вршњацима, стичући нове вјештине. 

Практична настава је планирана у наставку 

обуке, на Требишњици и Билећком језеру, 

такође под надзором обучених лица. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.06.2025. 

Проф. др Владимир Копривица одржао 

предавање на тему „Теоријски и практични 

аспекти припреме и такмичења младих 

спортиста“ 

 

 
У оквиру активности поводом титуле „Требиње 

– Европски град спорта 2025“, у великој сали 

Градске управе, предавање је синоћ одржао 

проф. Владимир Копривица, један од 

најпризнатијих стручњака за физичку припрему 

спортиста у региону. 

На предавању под називом „Теоријски и 

практични аспекти припреме и такмичења 

младих спортиста“, проф. Копривица је говорио 

на који начин унаприједити своје знање о 

савременим приступима физичкој припреми 

спортиста. 

Копривица, који је међу најцјењенијим 

професорима у Србији и најтрофејнијим 

стручњацима у области физичке припреме те је 

два пута проглашаван за најбољег професора у 

Србији, каже да га радује чињеница да је наш 

град освојио титулу „Требиње – Европски град 

спорта 2025“. 

Ово предавање је била јединствена прилика за 

све тренере, спортске раднике и спортисте из 

Требиња да обогате своја знања и упознају се са 

најсавременијим приступима у раду са 

спортистима. 
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11.06.2025. 

Требиње припрема планска документа за 

процјену ризика, заштиту и спасавање од 

елементарних непогода 

 

 
У организацији Мисије ОЕБС-а у Босни и 

Херцеговини, у Требињу је одржана друга 

радионица у оквиру израде Плана заштите и 

спасавања од елементарних непогода и 

Процјене ризика од катастрофа. 

Састанку радне групе присуствовао је и 

замјеник градоначелника Дражен Бошковић. 

Према ријечима директора ЈУ „Екологија и 

безбједност“ Стевана Бекана, Требиње је прва 

локална заједница у Републици Српској која на 

овај начин приступа изради овог важног 

документа. 

„План је усклађен са свим релевантним 

законским актима и представља стратешки 

документ који ће идентификовати ризике по 

град и предложити конкретна рјешења“, истакао 

је Бекан, додајући да се усвајање документа 

очекује до краја новембра. 

Он је захвалио стручном консултанту ОСЦЕ-а, 

др Шефику Мухићу, на подршци у организацији 

радионице. 

У радионици су учествовали чланови радне 

групе које је именовао градоначелник Требиња. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.06.2025. 

Пехар стигао у Требиње – Ветерани КМФ 

„Захумље“ на пријему код градоначелника 

 

 
Поводом великог успјеха на међународном 

турниру у Хилдесхајму, екипа ветерана КМФ 

„Захумље“ данас је свечано примљена у 

Градској управи, гдје их је угостио 

градоначелник Мирко Ћурић. 

На турниру у Њемачкој, одржаном на позив 

Архиепископа диселдорфско-берлинског и 

Митрополита њемачког Григорија, ветерани 

„Захумља“ остварили су све побједе и освојили 

прво мјесто. У четвртфиналу су савладали екипу 

Останбурка, у полуфиналу Франкфурт, а у 

великом финалу били су бољи од ветерана 

Келна. 

Градоначелник је честитао играчима на успјеху 

и истакао да је њихова побједа примјер како се 

спортским духом и заједништвом може достојно 

представљати свој град на међународној сцени. 

„Данашњи пријем смо уприличили као израз 

признања за изузетан спортски резултат и 

достојно представљање нашег града и Епархије 

у иностранству“, рекао је Ћурић. 

Капитен екипе био је Срђан Андрић, док су 

титулу најбољег стријелца подијелили Видомир 

Нинковић и Здравко Ћурић. 

Поред њих, за екипу су наступили и Александар 

Бегенишић, Порфирија Гргић, Драган Ристић, 

Милош Зуровац и Горан Продановић. 
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12.06.2025. 

Презентација „Отворена врата града“ у 

оквиру програма „Грађани будућности“ – 

URBACT IV 

 
У градској управи Требиње данас су, у оквиру 

пројекта „Грађани будућности“URBACT 

IV програма, одржане презентације под називом 

„Отворена врата града“ на којима су 

представљене досадашње активности које су 

реализоване у вези са припремом за увођење 

дигиталних алата и потребних анализа за 

дигиталну транзицију Града Требиња. 

Овај пројекат подразумијева унапређење 

примјене концепта који ће повећати дигиталну 

доступност јавних служби, квалитет 

комуникације грађана и градске управе, 

тестирирање једноставних алата за 

партиципацију грађана и припрему терена за 

шире дигиталне механизме у будућности. 

Према ријечима Слободана Вулешевића, 

координатора URBACT програма, URBACT гр

упа је заједница разних заинтересованих 

представника како грађана тако и одређених 

институција, која има за циљ да реализује идеје 

које ће бити од користи становницима градова 

као што је и Требиње. 

„Она има за циљ да одређеним активностима 

ублажи смањење броја становништва у мањим 

европским градовима самим тим и у Требињу. 

Говоримо о једној интерсекторској сарадњи, 

која све идеје треба да филтрира на један 

одређен начин, како би иницијативе које буду 

имплементиране кроз овај пројекат биле од 

користи становницима. Дошли смо до финалног 

дијела пројекта гдје ће бити анализа дигиталне 

спремности градске управе. Она ће бити 

предуслов неке веће стратегије које ће одредити 

дигитализацију града Требиње генерално не 

само градске управе“, рекао је Вулешевић. 

Слађана Скочајић, начелник Одјељења за 

културу Града Требиња истиче да град планира 

да уради холистичке планове усмјерене на 

повећање квалитета живота. Програм, додаје, 

омогућава сарадњу и размјену идеја између 

европских градова и територија унутар 

тематских мрежа, јача вјештине локалних 

учесника и осмишљава спровођење 

интегрисаних и приступних политика. 

„Ради се о идеји да се градови боре за 

побољшање животних услова и смањење одлива 

становништва те борби за повратак 

становништва како нашег локалног које је у 

дијаспори тако и других људи из цијелог свијета 

који оцијене наш град као мјесто доброг 

живљења. Кроз овај пројекат ћемо се посебно 

позабавити питањем спремности за 

дигитализацију. У току је израда анализе 

дигитралне спремности града Требиња након 

чега ће услиједити стратегија дигитализације 

што ће нам дати смјернице у ком правцу град 

Требиње треба да иде у смислу новог софтера и 

олакшања комуникације са грађанима“, навела 

је она. 

Дигитализација, додаје, неће бити једноставан и 

лак процес али би требало да донесе бројне 

олакшице. 

„На томе треба радити. Сви који желе, моћи ће 

путем дигитализације лако доћи до 

информација. Рецимо, ако неко хоће да 

инвестира у Требиње моћи ће са неколико 

кликова да добије све информације о условима, 

локалитетима, могућностима приступној 

инфраструкти, о трошковима који га очекују, 

локалној мрежи привредника. Смисао је да људи 

не троше вријеме на половичне информације већ 

да за мало времена добију праве и потпуне 

информације“, појаснила је Скочајићева. 

Главни партнер овог пројекта је Град Шибеник, 

а пројектни партнери, поред БиХ су Румунија, 

Финска, Грчка, Португал, Италија, Шпанија, 

Летонија и Француска. 
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13.06.2025. 

Замјеник градоначелника Требиња 

присуствовао обиљежавању Дана Русије у 

Сарајеву 

 
На позив амбасадора Руске Федерације у Босни 

и Херцеговини, његове екселенције Игора 

Калабухова, замјеник градоначелника Требиња 

Дражен Бошковић присуствовао је свечаном 

пријему поводом обиљежавања Дана Русије, 

који је одржан у Сарајеву. 

Свечаност је окупила бројне званичнике, 

представнике дипломатског кора, културне и 

јавне личности, као и представнике институција 

и локалних заједница. 

У разговору са амбасадором Калабуховим, 

замјеник градоначелника је изразио захвалност 

за позив на свечаност, истичући значај развоја 

културних и друштвених веза са руским 

институцијама и градовима. 

„Обиљежавање Дана Русије представља 

прилику за сусрет и јачање пријатељских 

односа, као и афирмацију традиционалних веза 

између народа Републике Српске и Руске 

Федерације“, рекао је Бошковић након 

свечаности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.06.2025. 

У оквиру пројекта CIRCUS oдржане двије 

радионице на тему анализе локалних 

потреба у пољопривредно-прехрамбеном 

сектору 

 
У оквиру пројекта CIRCUS  („Circular economy 

Strategies, action plans, and Solutions for agrifood 

systems transition in ADRION coastal 

communities“), у Требињу су у просторијама 

ИПЦ-а одржане двије радионице на тему 

анализе локалних потреба у пољопривредно-

прехрамбеном сектору у области циркуларне 

економије и њиховог структурирања као и 

идентификовања конкретних акција за 

рјешавање потреба на локалном нивоу. 

Циљ ове пројектне активности је дефинисање 

заједничке стратегије и акционог плана за 

циљно подручје пројекта CIRCUS, што ће 

произаћи из интеграције заједнички 

осмишљених стратегија и акционих планова на 

локалном нивоу у заједницама укљученим у 

пројекат. 

Локалне стратегије и акциони планови служе 

као водич за имплементацију рјешења 

циркуларне економије за транзицију 

пољопривредно-прехрамбених система 

локалитета укључених у пројекат, узимајући у 

обзир потребе, ресурсе и посебности њихових 

локалних контекста. 

На радионицама су била присутни представници 

јавног сектора, академске заједнице, 

привредних субјекта и удружења грађана. 

Пројекат CIRCUS (Circular Еconomy Strategies, 

Аction Plans, and Solutions for Аgrifood Systems 

Transition in ADRION coastal communities) 

подржава прелазак на циркуларну економију 

пољопривредно-прехрамбеног система 

развијањем и тестирањем стратегија, акционих 



 
 

 

 10 

планова и управљањем рјешењима, за повећање 

знања и капацитета заинтересованих страна и 

успостављање мреже сарадње која може да 

функционише и након реализације пројекта. 

Пројекат је одобрен у оквиру Интеррег ИПА 

АДРИОН програма, Град Требиње је партнер у 

пројекту, водећи партнер је „Медитерански 

пољопривредни институт” из Барија (ЦИХЕАМ 

Бари), док су остали пројектни партнери из 

Грчке, Италије, Црне Горе и Хрватске. 

 

14.06.2025. 

Обиљежен Међународни дан ДДК: Требиње 

поносно на своје хуманисте 

 
Поводом 14. јуна, Свјетског дана добровољног 

даривања крви, данас је чланове Друштва 

добровољних давалаца крви из Требиња, те 

госте из Србије и Црне Горе у градској управи 

угостио градоначелник Мирко Ћурић. 

Драган Шаренац, начелник Службе за 

трансфузијску медицину Требиње је 

честитајући хуманистима, Свјетски дан 

добровољних давалаца крви, који се ове године 

обиљежава под мотом „Даруј крв, даруј наду, 

заједно спашавајмо животе“, истакао да је свака 

година успјешнија од претходне када је у 

питању добровољно давалаштво крви. 

„Сваке године имамо све више давалаца, све 

више прикупљених доза, све више акција 

добровољног даривања, а већ низ година сва крв 

која се прикупи правим добровољним 

даривањем крви, што представља квалитет у 

давалаштву. Протекла година била је 

најуспјешнија у 59 година дугој историји 

требињске трансфузије и давалаштва крви, када 

је прикупљено 2.357 јединица крви, али имамо и 

већу потрошњу крви. Најважнији резултат од 

свих резултата је тај што се, у ових непуних 

шест деценија давалаштва крви, у овоме граду 

није десило да је неко изгубио живот у 

требињској болници, због недостатка или да 

није примио довољан број јединица и 

компонената крви“, рекао је Шаренац. 

Градоначечник Требиња Мирко Ћурић, 

честитајући Свјетски дан добровољних 

давалаца крви, рекао је да у Требињу нема 

проблема са мањком крви и подсјетио да у 

нашем граду дјелују 23 актива ДДК. 

„Ми ћемо и у наредном периоду подржавати рад 

друштава ДДК, а наредне године ћемо 

обиљежити шест деценија добровољног 

давалаштва крви у Требињу“, истакао је Ћурић. 

Драган Продановић из Друштва ДДК Застава 

камиони из Крагујевца каже да традиционално у 

Требињу учествују у акцији даривања крви 

поводом Међународног дана ДДК. 

„Радујемо се сваком доласку у Требиње и надам 

се да ће ова сарадња још дуго да траје“, рекао је 

он. 

Поводом 14. јуна, Свјетског дана добровољног 

даривања крви, данас је Друштво добрвољних 

давалаца крви Града Требиња, организовало 

акцију даривања најдрагоцјеније течности. 

Положили су цвијеће на спомен обиљежје 

преминулим и погинулим добровољним 

даваоцима крви испред Болнице Требиње и на 

гроб Персиде Кочишевић, оснивача требињске 

трансфузиолошке службе. 

 

14.06.2025. 

Градоначелник организовао пријем за 

бајкере поводом најбројније моторијаде до 

сада 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић 

уприличио је данас пријем за мотоциклисте који 

су стигли у Требиње поводом досад најбројније 

моторијаде, која се ових дана одржава у граду. 
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Ћурић је пожелио добродошлицу гостима и 

изразио задовољство што је Требиње домаћин 

овако значајног скупа који окупља бајкере из 

цијелог региона. 

„Требиње је град отворен за све који промовишу 

пријатељство, дружење и позитивне 

вриједности. Драго нам је што је моторијада из 

године у годину све већа и масовнија, и надамо 

се да ће сви учесници понијети лијепе утиске из 

нашег града“, рекао је градоначелник. 

Предсједник „ТНТ“ мото клуба Ацо Алексић 

нагласио је да без подршке Градске управе и 

јавних установа овако велики и захтјеван скуп 

не би било могуће организовати. 

„Ово је мали јубилеј – 25. пут организујемо 

моторијаду. Гужва је велика на сваком кораку. 

Преко 2.000 бајкера је већ стигло, али још увијек 

пристижу, тако да ћемо тачан број знати тек 

вечерас. У сваком погледу, овогодишња 

моторијада је најсадржајнија до сада“, истакао је 

Алексић. 

Међу учесницима је и Миодраг Ћираковић из 

Горњег Милановца, који каже да у Требињу 

редовно ужива у истом гостопримству које 

бајкери из овог града добијају и када посјете 

његов крај. 

„Осјећам се здраво због ове љепоте и липа које 

дивно миришу. Пријатељство је на првом 

мјесту. Требиње је најбоље мјесто за 

организацију оваквих скупова“, поручио је 

Ћираковић. 

Моторијада траје неколико дана и осим вожњи, 

окупља бајкере и љубитеље двоточкаша кроз 

богат музички и забавни програм, уз промоцију 

безбједности у саобраћају и хуманитарне 

активности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.06.2025. 

По 13. пут Требињци угостили дјецу са 

Косова и Метохије 

 
Четрдесетпет малишана сa Косова и Метохије 

стигло је данас  и они ће наредних седам дана 

боравити у домовима својих требињских 

вршњака. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић захвалио 

је свим родитељима из нашег града који сваке 

године срдачно прихвате дјецу и учествују у 

овом пројекту. 

„Дјеца су стигла из два села код Приштине, тај 

дио је посебно угрожен. Имаће прилику да оду 

на море, на базене, да посјете манастире, музеј, 

циљ нам је да ова посјета остане малишанима у 

најљепшем сјећању. Ово је један емотиван, 

лијеп гест, сузе су присутне и на дочеку дјеце, а 

посебно када крену својим кућама. Требиње 

дуги низ година учествује у овом пројекту, 

подржавамо и сносимо одређене финансијске 

трошкове, али све то је занемарљиво када 

узмемо у обзир какво дјело чинимо“, рекао је 

Ћурић. 

Он је додао како је ситуација на Косову, у 

одређеним енклавама изузетно тешка. 

„Ко није био на Косову и Метохији, не може 

знати шта се све тамо дешава. Увијек ћемо бити 

уз наш народ и подржавати овај и сличне 

пројекте. Још једном хвала свим родитељима, 

директорима и наставницима, што учествују у 

овом пројекту“, навео је први човјек Требиња. 

 

Посјета дјеце се реализује у оквиру већ 

традиционалног пројекта који организује Одбор 

за помоћ Косову и Метохији, уз подршку влада 

и институција Републике Српске и Србије, као и 

бројних локалних заједница. 
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Од почетка пројекта 2012. године, у њему је 

учествовало преко 45 локалних заједница из 

Републике Српске, а у гостима је боравило више 

од 8.000 дјеце и 750 просвјетних радника са 

Косова и Метохије. 

 

17.06.2025. 

Град Требиње финансира 22 пројекта из 

области науке и културе 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић данас је 

у Градској управи потписао уговоре са 

представницима удружења грађана и фондација 

који су аплицирали за средства из градског 

буџета за реализацију значајних пројеката, 

манифестација и програма из области науке и 

културе. 

Према ријечима градоначелника, из градске касе 

ће за финансирање 22 пројекта бити издвојено 

укупно 53.700 марака. 

„У питању су разне манифестације, знамо да је 

‘Требињско културно љето’ и те како 

занимљиво и значајно. Ова удружења на неки 

начин излазе нам у сусрет, да самоиницијативно 

или у сопственој режији или заједно са нама, 

организују бројне манифестације. Надамо се да 

ћемо се поносити са свим овим програмима које 

смо замислили“, навео је Ћурић. 

Славенко Вукасовић, извршни директор „Фото 

– кино клуба Требиње“ је навео да њихов 

пројекат „15. требињски дани фотографије“ 

обухвата низ активности. 

„Прва од њих је Државна изложба фотографије 

– ‘Фото БиХ 2025’. Новитет је што ће град, ове 

године, подржати долазак најбољих аутора на 

ову изложбу, што до сада није била пракса. 

Након тога ћемо испратити ‘Фестивал 

фестивала’, као што радимо сваке године, 

волонтерски фотографишемо представе и 

направимо изложбу најбољих фотографија, а 

онда слиједи клупска изложба фотографија, 

највјероватније у септембру, а биће и нека од 

самосталних изложби наших аутора“, навео је 

Вукасовић. 

Павле Ратковић, из Задужбине „Кнез Мирослав 

Хумски“ је навео да су потписали уговор за два 

пројекта. 

„Ријеч је о Научној конференцији ‘Српски 

идентитет – историјски процеси’, која се 

одржава четврту годину заредом, уз подршку 

Историјског института Универзитета у 

Источном Сарајеву и Центра за истраживање 

рата и ратних злочина из Бањалуке. Други 

пројекат је израда монографије локалних аутора 

за цркву Светог Георгија у Горици. Замисао је 

да на једном мјесту имамо све прикупљене 

документе за нашу локалну културу да би се 

даље могли и неки озбиљни истраживачи бавити 

овом тематиком“, навео је он. 

Веселин Деретић, из Гусларског друштва 

„Бијела Гора“ каже да су данас потписали 

уговор за одржавање програма поводом 

Видовдана под називом „Видовдане извиђај нам 

ране“, планирано је да организују музичко-

забавно вече које ће бити одржано на Црквини. 

„Гост ће бити Миломир Миљанић и овим путем 

позивам све да нам се придруже на овом 

догађају“, рекао је Деретић. 

У зависности од пројеката, удружењима грађана 

и фондацијама су додијељена средства од 1000 

до 5000 марака. 
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18.06.2025. 

Подршка локалном стваралаштву – 

Потписани уговори о суфинансирању 

публикација за 2025. годину 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић 

потписао је данас уговоре о суфинансирању 

осам ауторских публикација, у оквиру подршке 

издаваштву за 2025. годину. 

Како је саопштено из Градске управе, овај 

програм представља континуирану подршку 

културном и научном стваралаштву и дио је 

културне политике Града, усмјерене ка јачању 

креативног израза и промоцији локалних аутора. 

„Наш циљ је да подржимо ауторе. Ове године 

ниједан пројекат није обијен, иако смо раније 

имали таквих случајева. То говори да комисија 

одговорно ради свој посао и да имамо 

квалитетна дјела. Ове године смо за издаваштво 

издвојили 9.300 КМ. Наша је порука да сваки 

труд треба да буде награђен и ми смо као 

подршка увијек на располагању ауторима. 

Поносни смо на све наше људе који пишу,“ 

изјавио је градоначелник Ћурић. 

Међу потписницима уговора је и Дубравка 

Вујиновић, аутор дјечије књиге „Печурак“, која 

је већ други пут добила подршку Града. Она је 

нагласила да сав приход од продаје књиге иде у 

хуманитарне сврхе – за лијечење дјеце са 

потешкоћама у развоју. 

Јелена Вукомановић, која ствара у домену 

поезије, истакла је да ова врста подршке 

представља снажан подстицај за локалне ауторе: 

„Ова подршка ми даје вјеру да све ово што 

радим заиста вриједи,“ казала је Вукомановић. 

Уговор је потписала и Жанела Пажин, заједно са 

колегиницом Драженом Ивановић, за 

заједнички дидактичко-методички приручник о 

хуманости и емпатији. Како је навела, приход од 

продаје биће дониран Удружењу Дјеца Дјеци. 

Приручник садржи и радионице које су, према 

ријечима аутора, већ препознате као примјер 

добре праксе од стране Републичког педагошког 

завода. 

Град Требиње сваке друге године издваја 

средства за издавачку дјелатност, а квалитет 

подржаних дјела и ангажман аутора који често 

приход усмјеравају у хуманитарне сврхе 

свједоче о великом потенцијалу и друштвеној 

одговорности чланова наше локалне заједнице. 

  

  

18.06.2025. 

Градоначелник Требиња приредио пријем за 

добитницу Светосавске награде Бранку 

Кујачић 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић 

организовао је свечани пријем за Бранку 

Кујачић, психолога у ЈУ „Наша радост“, 

поводом Светосавске награде коју је добила од 

Министарства просвјете и културе Републике 

Српске. 

Бранка Кујачић је једина добитница овог 

признања из источне Херцеговине и нашла се 

међу 45 просвјетних радника из цијеле 

Републике Српске који су ове године награђени 

за свој допринос унапређењу квалитета 

образовно-васпитног рада у предшколским 

установама, основним и средњим школама. 

Како је Кујачић рекла, међу критеријумима за 

додјелу Светосавске награде били су 

иновативност у раду, објављивање стручних 

радова, као и ауторство или коауторство 

дидактичког материјала. 

Градоначелник Мирко Ћурић је данас честитао 

Кујачићевој на заслуженом признању и истакао 

да је ово потврда посвећеног и квалитетног рада 



 
 

 

 14 

просвјетних радника у Требињу, који на 

најбољи начин представљају свој град у 

Републици Српској и шире. 

Светосавска награда обухвата Светосавску 

повељу, новчани износ и медаљон са ликом 

Светог Саве, а свечана додјела одржана је у 

Дјечијем позоришту Републике Српске у 

Бањалуци, у оквиру манифестације „Наши 

учитељи“. 

 

 

19.06.2025. 

Ватерполо репрезентација Србије тренира у 

Требињу – Ћурић: „Ово је потврда да идемо 

правим путем“, Стевановић и Јакшић хвале 

услове 

 

 
 

Ватерполо репрезентација Србије борави ових 

дана у Требињу, гдје обавља базични дио 

припрема за предстојеће Свјетско првенство 

које ће бити одржано у Сингапуру. Требиње, 

носилац титуле Европског града спорта, још 

једном се показао као домаћин достојан великих 

спортских имена. 

 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић изразио 

је задовољство што овако значајна екипа 

препознаје потенцијал Требиња. 

“Нисмо очекивали да ће се овако брзо 

реализовати наша визија. Ово је резултат 

подршке бројних пријатеља града, али и потврда 

да идемо правим путем. Данас имамо више од 

3.000 дјеце која се баве спортом, што је огроман 

понос и мотив за нас”, рекао је Ћурић. Он је 

пожелио ватерполистима успjex и угодан 

боравак у нашем граду. 

“Велика част ће нам бити ако освоје прво мјесто 

и од срца навијамо за њих.”, казао је 

градоначелник. 

Селектор Урош Стевановић похвалио је 

гостопримство и инфраструктуру. 

“И на базену и ван њега – све је перфектно. 

Љубазни људи, одлични услови. Ове припреме 

су нам кључне за наставак рада пред Свјетско 

првенство. Из Требиња идемо директно на 

турнир у Будимпешту, а потом путујемо за 

Сингапур”, изјавио је Стевановић, додавши да је 

репрезентација ушла у нови олимпијски циклус 

с циљем да донесе континуитет успјеха и задржи 

мјесто у свјетском врху. 

 

Као лидер тима, капитен Никола Јакшић истакао 

је да су припреме напорне, али корисне. 

“Припреме су захтјевне, као и сваке године, али 

иду добро и задовољни смо. Сви имамо исти 

циљ – да се окитимо најсјајнијим одличјем на 

Свјетском првенству”, рекао је Јакшић. 

Говорећи о предстојећем припремном турниру у 

Будимпешти, на којем ће Србија играти против 

олимпијских екипа попут Шпаније и Мађарске, 

Јакшић је додао: 

“Биће то одлична провјера. Иако долази двије-

три седмице пред првенство, даће нам јасну 

слику гдје стојимо. Вјерујем да ће то бити 

турнир који нам пуно значи у финишу 

припрема”. 

Осврћући се на претходне наступе 

репрезентације и атмосферу у екипи, Јакшић је 

поручио да се нада да ће овај пут пут стартовати 

добро и завршити још боље. 

“Било је успона и падова, али важно је да ритам 

раста буде стабилан. Имамо добру групу, 

вјерујем у овај тим и све зависи од нас”, 

закључио је капитен Србије. 
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19.06.2025. 

Градоначелник Ћурић организовао пријем 

за родитеље који су угостили дјецу са КиМ 

 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић данас је 

организовао пријем за све родитеље који су 

угостили дјецу са Косова и Метохије. 

Ми смо посебно срећни што смо угостили дјецу 

из околине Приштине. Већ су се уклопили са 

нашом дјецом, друже се и имамо веома лијепа 

искуства, каже Ивана Шараба чија је породица 

угостила три дјечака са Косова и Метохије. 

„Идеја је дошла спонтано и ово је други пут да 

смо домаћини малишанима са Косова и 

Метохије.Мој син се у школи пријавио да угости 

два дјечака, а прихватили смо још једног“, 

истакла је она. 

Слађана Тодоровић по први пут учествује у 

овом програму. Каже, супруг је одлучио да се 

пријаве. 

„Домаћини смо дванаестогодишњој дјевојчици 

из Сушице. Имамо позитивина искуства и веома 

смо задовољни“, истакла је Слађана. 

Имали смо 40 породица које су били 

заинтересоване да прихвате дјецу, рекао је на 

пријему у градској управи Требиња 

градоначелник Мирко Ћурић. 

„Њих 35 је прихвалило малишане из јужне 

српске покрајне. Ово је изузетно важан пројекат 

и захвалио бих господину Арлову, који издваја 

огромно вријеме и енергију да окупи што више 

дјеце, направи садржаје и да све прође у 

најбољем реду. Хвала свим родитељима, 

професорима и наставнцима што то раде из срца 

и на тај показујемо  хуманост нашег народа“, 

рекао је Ћурић. 

„Посјета дјеце се реализује у оквиру већ 

традиционалног пројекта који организује Одбор 

за помоћ Косову и Метохији, уз подршку влада 

и институција Републике Српске и Србије, као и 

бројних локалних заједница. 

 

 

20.06.2025. 

Градоначелник Требиња примио званичне 

представнике из Грачанице поводом боравка 

дјеце са Косова и Метохије – истакнуто да је 

све добро организовано 

 

 
Након јучерашњег пријема требињских 

породица које су ове године угостиле дјецу са 

Косова и Метохије, градоначелник Требиња 

Мирко Ћурић одржао је пријем у Градској 

управи за директора Основне школе „Свети 

Сава“ Сушица и предсједника Скупштине 

општине Грачаница Милана Димитријевића, као 

и за савјетника за односе с јавношћу 

предсједника Привременог органа града 

Приштине у Грачаници Душана Цвејића. 

Састанку у Градској управи присуствовала је и 

Слађана Скочајић, начелник градског Одјељења 

за културу које координише активностима 

током боравка дјеце. 

 Учесници састанка су изразили захвалност 

градоначелнику и свим требињским 

домаћинима, истичући да се дјеца у нашем граду 

осјећају пријатно, те да је комплетан програм 

пажљиво организован. Посебно је наглашена 

важност логистике, будући да дјеца свакодневно 

обилазе различите локалитете и културно-

историјске знаменитости Требиња и околине. 

Како кажу, породице код којих дјеца бораве 

показале су висок ниво одговорности, 

пружајући им најважније – осјећај сигурности и 

топлу, породичну атмосферу. 
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Градоначелник Ћурић се захвалио гостима и 

истакао да се из године у годину повећава број 

породица које желе да буду домаћини дјеци са 

Косова и Метохије. 

„Тиме показујемо да, без обзира на свакодневне 

обавезе и пословне ангажмане, имамо развијен 

висок степен емпатије и саосјећања према 

нашем братском народу, према дјеци којој су 

ускраћена бројна права у њиховом мјесту 

становања. Зато се сви трудимо да их на најбољи 

могући начин угостимо, како би тих седам дана 

у години провели срећно, дружећи се и 

осјећајући сигурност“, поручио је 

градоначелник. 

Након састанка, учесници су заједно посјетили 

дјецу са Косова и Метохије која данас, у оквиру 

програма, учествују у спортским активностима 

и дружењу на новоотвореном терену са 

вјештачком травом. 

 

21.06.2025. 

Ћурић отворио 12. Међународни фестивал 

фолклора – У Требињу окупљено 27 

ансамбала из региона и Европе 

 

 
У Требињу је вечерас почео 12. Међународни 

фестивал фолклора „Вечери фолклора поред 

Требишњице“ који организује Ансамбл 

националних игара „Јован Дучић” Требиње. 

Фестивал је свечано отворио градоначелник 

Требиња Мирко Ћурић, који је истакао да је 

централно вече под називом „Вечери фолклора 

поред Требишњице“ много више од културно-

умјетничке манифестације – то је празник духа 

и идентитета, мост који повезује народе и 

генерације. 

 

„То је традиционално свечано окупљање у 

ритму игре, пјесме и заједништва, које нас 

непрестано опомиње ко смо и одакле долазимо. 

Културне манифестације попут ове доприносе 

изградњи пријатељства међу народима, 

повезивању различитих средина и његовању 

оног што нас у суштини спаја, а то су: историја, 

емоција, дух и културно насљеђе“, нагласио је 

градоначелник Ћурић. 

Небојша Ратковић, предсједник Ансамбла 

националних игара „Јован Дучић“ захвалио је 

Градској управи Требиње и другим привредним 

субјектима који су подржали фестивал. 

 

Током два фестивалска дана осим 

херцеговачких ансамбала, наступиће извођачки 

ансамбли, ветерани фолклора, пјевачке групе и 

солисти из Српске, Србије, Косова и Метохије, 

Црне Горе и Аустрије. 

 

 

 

23.06.2025. 

Завршенен 12. Међународни фестивал 

фолклора – Градоначелник уприличио 

пријем за представнике културно-

умјетничких друштава 

 

 
Концертом на Тргу слободе и свечаном 

додјелом награда, завршен 12. Међународни 

фестивал ветерана фолклора „Вече фолклора 

поред Требишњице“ који је током викенда 

одржан у Требињу. Фестивал је окупио више од 

2000 учесника из Републике Српске, Србије, 

Црне Горе, Аустрије, као и са Косова и 

Метохије. 

У конкуренцији извођачких ансамбала сва три 

прва мјеста припала су ансамблима из Аустрије. 
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Прво мјесто освојио је СКСН „Никола Тесла“ из 

Линца, друго КУД „Кнез Лазар“ из Гмундена, а 

треће СКУД „Завичајно коло“ из Салцбурга. 

Међу ветеранима, најуспјешнији је био КУД 

„Захумље“ из Никшића, КУД „Светозар 

Марковић“ из Новог Сада и ЦЗНТК 

„Абрашевић“ из Ваљева. 

У мушкој категорији пјевачких група побиједио 

је ГД „Глигор Милићевић“ из Билеће, а међу 

женским групама најуспјешнији је био КУД 

„Драгачевски вез“ из Лучана. 

Посебан пехар у знак сјећања на Мају Ристић 

додијељен је КУД-у „Стеван Книћанин“ из 

Кнића. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић 

приредио је пријем за представнике ансамбала и 

захвалио свима на очувању културе и традиције, 

истакавши да је фестивал инвестиција у 

будућност, а не трошак. 

„Поносимо се не бројем, већ квалитетом. Ови 

људи чувају нашу традицију и културу, и 

Требиње ће их увијек подржавати“, поручио је 

Ћурић. 

У име пет аустријских друштава, Драгиша 

Васиљевић истакао је захвалност домаћинима и 

изразио жељу да се фестивал наредне године 

прошири, како би се укључило још више 

ансамбала из дијаспоре. 

Манифестацију је организовала АНИ „Јован 

Дучић“, а вече фолклора завршено је концертом 

у срцу Требиња, уз весеље, игру и пјесму која је 

одзвањала поред Требишњице. 

 

23.06.2025. 

Град Требиње финансира 16 пројеката из 

области бриге о младима 

 
Град Требиње ће и ове године финансирати 

пројекте удружења и фондација из области 

друштвене бриге о младима. Градоначелник 

Требиња Мирко Ћурић, данас је потписао 

уговоре са члановима ових удружења. 

Према ријечима градоначелникаТребиња Мирка 

Ћурића, из градског буџета ће бити издвојено 

око 30.000 марака за финансирање 16 пројеката 

из ове области. 

„У питању су све пројекти који се тичу младих, 

све теме су прихваћене. Сматрамо да ће кроз ове 

и сличне програме, са нашим средствима, која су 

намијењена за младе, Требиње сигурно 

направити још већи искорак у односу на 

претходне године. Ево и сада користимо 

прилику да позовемо све младе да се укључе 

кроз удружења, организације, како би створили 

што боље услове. Јер они, ипак, најбоље знају 

шта њима треба, ми смо ту на располагању“, 

рекао је Ћурић. 

 

Милисав Сукоњица, из Удружења за његовање 

и развој музичког стваралаштва код дјеце „Лир 

Арт“ је истакао да су из градске касе добили 

средства за пројекат под називом „Моје мило 

Требиње“. 

„Наш пројекат је јасна повезница са оним како 

га је видио велики Јован Дучић. Циљ нам је да у 

реализацији самог пројекта, за нумеру коју смо 

ми као удужење написали и компоновали, 

израдимо један лијеп оркестарски аранжман, да 

то има потенцијал да прерасте у будућу химну 

или једну лијепу нумеру посвећену нашем 

граду. У самом тексту се његује наше културно 

насљеђе како оно древније од времена Светог 

Василија до новијег времена Јована Дучића“, 

појаснио је Сукоњица. 

Игор Шкеро, предсједник Планинарског 

друштва „Вучји зуб“ је навео да су ове године 

аплицирали за средства којима ће бити 

реализован пројекат под називом „Дођи на 

планинарски дом, играј се и активно проводи 

слободно вријеме“. 

„Ми скоро 20 година сарађујемо, Град Требиње 

је наш партнер. Ове године смо се фокусирали 

на дјецу, излетиште Убла и Планинарски дом, да 

направимо што више садржаја за дјецу који горе 

практично да и не постоје. Сматрамо да ћемо 

реализацијом овог пројекта привући још више 

дјеце да бораве у природи, да ће им боравак у 

природи бити садржајнији, а да ће и родитељима 

бити угодније и опуштеније, јер то је један здрав 

вид живота и разоноде“, рекао је Шкеро. 
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Он је навео да је планирано да буде изграђен и 

један баскет терен поред Планинарског дома. 

Удружења и фондације који се баве бригом о 

младима, у зависности од пројеката, добили су 

средства од 500 до 4.000 марака. 

 

23.06.2025. 

Селектор ватерполиста Србије на пријему 

код градоначелника Требиња 

 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић 

приредио је данас пријем за Уроша 

Стевановића, селектора ватерполо 

репрезентације Србије, која у нашем граду 

обавља базне припреме уочи Свјетског 

првенства у Сингапуру. 

Селектор Стевановић је рекао да су услови за 

припреме ватерполиста у Требињу изванредни, 

како у базену тако и ван њега. 

„Сви су љубазни, излазе нам у сусрет и све што 

смо замислили то смо овде и остварили. 

Сигурно ћемо се вратити поново, као што смо и 

раније долазили на припреме у Требиње. Данас 

смо са градоначелником разговарали и о неким 

плановима везано за спортско-техничку 

сарадњу Ватерполо савеза Србије са Ватерполо 

клубом „Леотар“ и Градом Требињем, а за које 

се надам да ћемо ускоро и конкретизовати, како 

би се требињски ватерполо клуб подигао на 

виши ниво“, навео је Стевановић, те додао да у 

репрезентација у Сингапур одлази очекујући 

највећи могући пласман. 

 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић, истакао 

је да Требиње све више оправдава титулу Града 

спорта те захвалио је селектору Србије на 

повјерењу, да дођу на припреме у наш град. 

„Свијетла тачка у региону је управо ватерполо 

репрезентација Србије, која је од самог почетка 

уз нас. Данас смо разговарали и о даљим 

плановима по питању побољшања услова и 

резултата нашег градског ватерполо клуба и већ 

у децембру очекујемо конкретне резултате. 

Чињеница је да нам недостаје и тренера и 

искуства, али планирамо да, на обострано 

задовољство, радимо на томе. Што се тиче 

услова, радује нас што људи, који су прошли 

цијели свијет, кажу да су услови у Требињу 

надмашили сва њихова очекивања. Хвала 

репрезентацији и селектору Србије и свима који 

доалзе и на тај начих рекламирају наш град, а ми 

ћемо се увијек трудити да оправдамо њихово 

повјерење“, рекао је Ћурић након пријема, те 

селектору репрезентације уручио Монографију 

Града  Требиња са посветом. 

Ватерполо репрезентација Србије боравиће у 

нашем граду до сриједе, а припреме настављају 

на турниру у Будимпешти, са репрезентацијама 

Мађарске, Шпаније и Црне горе, након чега ће 

селектор објавити коначни списак ватерполиста 

који ће Србију представљати на Свјетском 

првенству у Сингапуру. 

 

 

24.06.2025. 

Сјећање на жртве и парастос страдалима у 

Придворачкој јами – Градоначелник 

положио цвијеће на спомен-обиљежје 

 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић положио 

је данас цвијеће на Спомен обиљежје у 

Придворцима, у знак сјећања на српске жртве 

страдале током Другог свјетског рата. 

Парастос жртвама служио је свештеник Милан 

Бужанин, а вијенце су положили и потомци 

страдалих, као и представници Одјељења за 

борачку и социјалну заштиту Града Требиња и 

Градске борачке организације. 
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Том приликом, градоначелник Мирко Ћурић је 

изјавио да је памћење на невине жртве обавеза 

свих генерација: 

„Не смијемо да заборавимо. Али не смијемо ни 

да мрзимо. Убијени су зато што су били Срби. 

Наше памћење је наш одговор. А наша 

будућност мора бити заједништво, слобода и 

борба против сваког зла.“ 

 

Потомак једне од жртава Жељко Шакота рекао 

је да извршиоци тешких злочина у Придворцима 

никада нису изашли пред лице правде. 

У знак сјећања, код јаме је 2006. године 

подигнута спомен-капела. 

„Захвалан сам свима који су помогли да се имена 

наших предака сачувају од заборава. Наша је 

дужност да памтимо, не из мржње, већ због 

будућих покољења,“ рекао је Шакота. 

Свети Архијерејски Сабор Српске православне 

цркве прошле године је у Диптих Светих унио и 

придворачке мученике, заједно са жртвама из 

Пребиловаца и Јагодњаче. 

Њихов празник се обиљежава 6. августа. 

 

 

25.06.2025. 

Потписани уговори са послодавцима о 

запошљавању 15 лица 

 

 
У градској управи, данас су градоначелник 

Требиња Мирко Ћурић и представници 

Удружења „ЛИР Цивилно друштво“ из 

Бањалуке, потписали уговоре са послодавцима и 

корисницима о додјели материјалног гранта за 

запошљавање угрожених категорија, 

првенствено младих и жена. 

Пројекат „Удруживање снага за радна мјеста и 

стабилност:Подршка угроженим особама у БиХ 

кроз јавно/приватно/цивилно партнерство“, 

спроводи њемачка хуманитарна организација 

АСБ у сарадњи са имплементационим 

партнером „ЛИР“  из Бањалуке. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић је 

истакао да су данас потписали уговоре са 10 

послодаваца о запошљавању 15 лица. 

„Сматрамо да је веома значајан овај пројекат. 

Укупна вриједност је око 300 000 марака, 

учешће Града Требиња је око 115 000 марака. У 

питању је подршка у опреми, не у новцу. То и 

јесте била жеља послодаваца да им се додијели 

неопходна опрема за проширење дјелатности. 

Сваки послодавац ће добити око 5. 300 марака 

по кориснику. Ово ће да буде веома значајно 

посебно што су ово људи који су и у претходном 

периоду имали подршку града. На нама је било 

да  препознамо ко је испунио задате услове, 

измиривао све обавезе па да га опет подржимо. 

Нагласили смо да не одустајемо од њих него да 

уколико сматрају предузетници да могу и желе 

да прошире своју дјелатност, ми им стојимо на 

располагању, кроз овај али и све остале 

пројекте“, навео је Ћурић. 

 

Биљана Згоњанин, предсједник Удружења „ЛИР 

Цивилно друштво“ је истакла да је циљ пројекта 

да допринесе одрживом локалном 

социоекономском развоју и интеграцији 

угрожених појединаца посебно жена и младих у 

БиХ. 

„Потписивање уговора и запошљавање 

корисника је трећа компонента пројекта који ми 

реализујемо у Требињу. Прва фаза је била везана 

за самозапошљавање, гдје смо подијелили 15 

грантова за кориснике који су регистровали 

своје предузеће и та опрема која је додијељена 

кроз те грантове се већ користи и то нас радује. 

Друга фаза је обухватала стручну обуку 

корисника који ће се сада запослити. Она се сада 

завршава и почетком јула је планирана додјела 

сертификата, а потом слиједи запошљавање 

ових категорија“, појаснила је она. 

Овај пројекат ће, додаје, бити имплементиран до 

августа сљедеће године. 

Дијана Марковић, из Пекаре „Дуња“ која се бави 

производњом домаћих кора за пите истиче да им 

много значи ова подршка. 

„Моћи ћемо да ширимо посао. За сада смо се 

бавили само производњом домаћих кора за питу, 

а планирамо да почнемо да правимо и неке друге 

пекарске производе. Kроз овај пројекат ћемо 
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набавити машину за производњу још неких 

врста тијеста“, навела је она. 

Радослав Kапор, предузетник истиче да је до 

сада кроз овај пројекат запослио два радника. 

„Захваљујем граду и Удружењу „ЛИР“ што 

препознају наше проблеме и подржавају наш 

рад на овај начин“, истакао је Kапор. 

Пројекат „Удруживање снага за радна мјеста и 

стабилност: Подршка угроженим особама у БиХ 

кроз јавно/приватно/цивилно 

партнерство“финансира се средствима 

њемачког Савезног министарства за економску 

сарадњу и развој, уз суфинансирање локалних 

заједница. 

 

25.06.2025. 

Род Благојевић са градоначелником 

Требиња – Овдје се осјећам као у рају 

 

 
Бивши гувернер америчке савезне државе 

Илиноис Род Благојевић, посјетио је данас 

Требиње, гдје је са градоначелником Мирком 

Ћурићем обишао манастир Тврдош и манастир 

Светог Василија Острошког и Тврдошког у 

Мркоњићима. 

Благојевић је рекао да се у Требињу осјећа као у 

рају. 

„Прије Требиња, посјетио сам Гацко, родно 

мјесто бабе и дједа и упознао рођаке које нисам 

знао да имам. Требиње је предиван град, а 

манастир Тврдош није само предиван, већ има и 

огромну историју. Након обиласка, пробао сам 

њихово вино ‘Вранац’. Утисци су веома 

позитивни, овдје не осјећам само присуство 

историје, већ присуство Бога. Из личног 

искуства бављења политиком, могу рећи да се 

никада не може свима угодити, а Требињци могу 

бити срећни што им је градоначелник Мирко 

Ћурић, човјек који воли овај град и његове 

грађане“, истакао је Благојевић, који је близак 

сарадник америчког предсједника Доналда 

Трампа. 

Он је додао да планира поново посјетити наш 

град, са супругом и двије кћерке. 

 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић пожелио 

је добродошлицу Роду Благојевићу и захвалио 

на посјети. 

„Након манастира Тврдош, обишли смо и 

манастир у Мркоњићима. Ова посјета је веома 

значајна за Републику Српску, Херцеговину и 

Требиње. Надамо се да ћемо договорити 

сарадњу, на обострано задовољство“, казао је 

Ћурић. 

Род Благојевић је допутовао у Републику 

Српску у недјељу, 22. јула, на позив 

предсједника Републике Српске Милорада 

Додика. 

Протеклих дана Благојевић се састао са 

највишим званичницима Републике Српске, 

којима је пружио снажну подршку. 

 

 

27.06.2025. 

Представници требињских премијерлигаша 

на састанку код градоначелника Ћурића 

 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић 

организовао је данас састанак са 

представницима четири требињска 

премијерлигаша и КМФ „Академац,“ који се 

такмичи у првој лиги Републике Српске. 

Градоначелник Требиња Мирко Ћурић истакао 

је након састанка са представницима 

требињских премијерлигаша да је Град Требиње 
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поносан на требињске кубове и остварене 

резултате. 

„Данас су овдје представници КК Леотар, ЖКК 

Леотар 03, РК Леотар и ЖФК Леотар, као и 

Футсал клуба Акедемац и све су то клубови који 

су направили изузетно добре резултате у овојб 

години. Чињеница је да Град Требиње 

финансијски подржава рад ових клубова, али 

подршка није изостала ни од енерфетског 

сектора и приватних компанија, тако да смо 

данас раговарали како да и даље подржимо ове 

клубове у даљем раду. Планирамо да и даље 

улажемо у развој спортске инфраструктуре“, 

рекао је градоначелни Ћурић 

Стеван Бекан, предсједник Управног одбора РК 

Леотар каже да је састанак са градоначелником 

био добра прилика да се разговара о актелним 

темама и Град Требиње може да буде поносан на 

своје спортисте. 

„Постижу се сјајни резултати, а оно што је 

најзаначајније, а то је да се око 3.500 дјеце бави 

спортом  и сви смо ту због њих и ако се постижу 

добри резулзтати онда је интересовање веће. 

Тада смо и оправдали циљ да што више младих 

прође кроз школе спорта и да сутра буду добри 

људи за своје породице и наш град. Поносни смо 

на наш РК Леотар, на оно што смо урадили у 

протеклих осам година заједно са Градом 

Требињем, Електропривредом Српске и ХЕТ-

ом“, истакао је Бекан. 

Јелена Миловић, тренер ЖФК Леотар истакла је 

да су представници требињских 

премијерлигаша добили обећања од 

градоначелника Ћурића и његових сарадника 

како били побољшани услови рада. 

„Женски фудбалски клуб ове године постигао је 

одличне резултате, освојили смо Куп РС, а 

дјевојчице до 13 година биле су у завршници 

Купа БиХ и дјевојке до 17 година су 

трећепласиране у Премијер лиги БиХ, тако да 

смо направиле један огроман резултат“, рекла је 

она, 

И Ненад Беловић из Футсал клуба Академац, 

јединог клуба који није дио СД Леотар, а који је 

за три године прешао два ранга такмичења, каже 

да је почаствован је што је данас позван на 

састанак. 

„Надамо се да ћемо и ми од наредне године 

постати дио Спортског друштва Леотар и да 

ћемо овај град да достојно представљамо и 

постижемо још боље резулзте“, истакао је он. 

 

27.06.2025. 

Договорена акција уређења бициклистичке 

стазе на траси некадашњег Ћира 

 
Представници локалних бициклистичких 

клубова присуствовали су данас састанку у 

Градској управи, на којем је договорено 

чишћење и уређење бициклистичке стазе дуж 

некадашње трасе ускотрачне пруге „Ћиро“. 

Састанку су присуствовали градоначелник 

Мирко Ћурић, представници надлежног 

градског одјељења, директори Агенције за 

развој малих и средњих предузећа ТРЕДЕА и 

Јавне установе „Екологија и безбједност“. 

Како је саопштено након састанка, планирана је 

велика акција уређења стазе за 7. и 8. јул, у којој 

ће учествовати припадници надлежних 

институција, волонтери и сви заинтересовани 

грађани. 

 

28.06.2025. 

Обиљежавање Видовдана у Требињу: Дан 

уткан у биће српског народа, симбол 

страдања, слободе и опстанка 

 
У Требињу се данас, у присуству највиших 

представника политичког, јавног и вјерског 

живота, представника организација и удружења 

проистеклих из Одбрамбено-отаџбинског рата, 

те других званица и гостију и бројних грађана, 
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прославља Видовдан, крсна слава Војске 

Републике Српске и Трећег пјешадијског 

Република Српска пука Оружаних снага БиХ. 

Предсједник Републике Српске је свим Србима, 

гдје год да се налазе — у нашој отаџбини 

Републици Српској, у Србији и широм свијета 

— честитао, овај, за наш народ изузетно важан 

датум-Видовдан. 

„Посебну честитку упућујем припадницима 

Војске Републике Српске, њиховим саборцима и 

насљедницима у Трећем пјешадијском 

(Република Српска) пуку Оружаних снага БиХ, 

као и свим борцима који су своје животе уткали 

у темеље слободе. Честитам и Српској 

православној цркви, њеном свештенству, 

монаштву и вјерном народу, као и свим људима 

добре воље који поштују и разумију значај 

Видовдана за српски народ“, казао је Додик. 

Видовдан је кроз вијекове био дан великих 

искушења, али и великих завјета. 

„Тог дана догодили су се кључни историјски 

догађаји који су обликовали српски идентитет 

— од Косовског боја 1389. године, преко 

Сарајевског атентата 1914, па све до савремене 

историје. Видовдан није мит — он је стварни, 

свети дан у нашој духовној и историјској 

стварности. Али на тај дан настали су и велики 

митови, а најважнији међу њима је Косовски 

мит. Управо тај мит, као духовна вертикала, 

помогао је Србима да преживе тешка стољећа 

под османском окупацијом, да издрже невоље 

оба свјетска рата, као и да се окупе и боре за 

слободу у одбрамбено-отаџбинском рату 1990-

их година“, додао је предсједник Републике 

Српске. 

На Видовдан се присјећамо свих наших 

страдања, али и завјета да ћемо остати 

постојани, окупљени око вриједности слободе, 

части и правде. 

„Знамо да народ који заборави своје митове, 

своје светиње и своје јунаке — престаје да 

постоји. Нека нам Видовдан буде дан сабирања, 

поноса, духовне снаге и трајног завјета за 

будућност“, казао је предсједник Додик. 

 
Градоначелник Требиња Мирко Ћурић је, 

честитајући овај важан дан за српски народ, 

казао да је Видовдан много више од датума у 

календару. 

„То је дан када се српски народ поклања сјенима 

оних који су изабрали част испред живота, вјеру 

испред страха, слободу испред поданишта. 

Видовдан је дубоко уткан у духовно и 

историјско биће нашег народа. На Видовдан је 

ударен темељ српског историјског памћења. Тог 

дана је кнез Лазар изабрао вјечност, умјесто 

кратке пролазне славе. А тог истог завјета 

држали су се витезови свих епоха, све до наших 

савременика, бораца војске Републике Српске, 

који су 90-их година прошлог вијека стали у 

одбрану наших огњишта и права на постојање. 

Наши борци из Требиња и Херцеговине стали су 

раме уз раме са браћом из цијеле Републике 

Српске. На бранику отаџбине Херцеговина није 

устукнула, напротив, дала је најхрабрије. На 

Видовдан се с поносом сјећамо више од 23 

хиљаде бораца војске РС који су положили 

животе за нашу слободу. Међу њима је и 258 

наших суграђана, припадника Требињске 

бригаде. Њихове кости су темељ РС. Њихове 

породице живе с ранама које никад не зарастају. 

И данас када говоримо о Српској, ми говоримо 

о њима. О њиховој жртви која нас обавезује“, 

казао је градоначелник Требиња. 

Горан Максимовић, командант Трећег 

пјешадијског Република Српска пука, истиче да 

је Видовдан симбол страдања, али и симбол 

слободе и опстанка. 

„Српски народ не жели да угрози било чију 

слободу, али исто тако не да своју слободу и 

увијек ће је бранити. Његујући традицију војске 

РС, Трећи пјешадијски Република Српска пук 

преузео је обиљежавање крсне славе – 

Видовдана. Овом приликом, свим борцима и 

старјешинама војске РС, породицама погинулих 
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и несталих бораца војске РС, припадницима 

Трећег пјешадијског Република Српска пука и 

свима који баштине традицију војске РС, 

честитам крсну славу Видовдан“, рекао је 

Максимовић. 

Честитајући цијелом српском народу велики 

празник – Видовдан, замјеник министра одбране 

БиХ, Александар Гогановић напоменуо је да 

српски војник никада није водио освајачке 

ратове. 

„Наши војници увијек су водили ослободилачке 

ратове и доносили слободу, како српском, тако 

и другим народима који живе на овим 

просторима. Свједоци смо да су на сцени и данас 

разни напади на Републику Српску, зато је 

веома важно да се окупљамо око православне 

цркве и око институција РС. Предвођене 

предсједником Миорадом Додиком, 

институције Српске воде политику мира и 

дипломатије. Из Требиња шаљемо јасну поруку 

свим неодговорним појединцима да су они 

пролазни политичари, а да је Република Српска 

вјечна“, рекао је Гогановић. 

Предсједник Борачке организацие РС, Радан 

Остојић каже да је Видовдан, за све борце, 

српске витезове празник над празницима. 

„То је дан када се сјећамо Косовског боја, када 

је српски народ стао на браник српства, али и 

православља. Српски витезови су тај дан на 

крилима анђела долетјели на Косово поље и 

одлетјели у вјечност, у царство небеско. Они су 

тада изабрали живот у царству небеском, 

одбацујући земаљски живот у ропству. Тако је 

дефинисана слобода као највећа вриједност за 

сваког Србина, а посебно за српског војника“, 

рекао је Остојић. 

Обиљежавање Видовдана, крсне славе Војске 

Републике Српске и Трећег пјешадијског 

Република Српска пука Оружаних снага БиХ, 

завршава славским ручком и културно-

умјетничким програмом на платоу у кругу 

бивше касране. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.06.2025. 

Љетна школа спорта: Преко хиљаду 

спортиста боравиће у Требињу 

 
На Олимпијском базену „Бање“ вечерас је 

отворена 23. Љетна школа спорта, која ће до 

краја августа окупити преко хиљаду младих 

спортиста из 18 спортских савеза РС. 

Митар Лазић, помоћник министра за спорт у 

Министарству породице, омладине и спорта је 

рекао да се већ по традицији, школа спорта у 

току љета одржава на југу Херцеговине. 

„Министарство је ове године, поред тренажног 

процеса, организовало и предаваче за све групе 

спортиста, а смјене ће трајати по шест дана. Да 

до сада није ваљало у Требињу сигурно се не 

бисмо поново овдје окупљали. Зато бих 

захвалио градској управи, јавним предузећима и 

установама и свима који су учествовали у 

организацији и помогли рад овогодишње Љетне 

школе спорта“, навео је он. 

Замјеник градоначелника Требиња Дражен 

Бошковић је рекао да је задовољство што је 

Требиње више од двије деценије домаћин 

спортистима из цијеле РС у току љета. 

„Овогодишња школа окупиће преко хиљаду 

младих спортиста, што још једном показује да 

смо оправдано добили признање ‘Требиње – 

европски град спрота 2025’. Ово је добра порука 

за дјецу и младе да се баве спортом, а градска 

управа, кроз различите активности, настоји да 

створи квалитетне услове, да будемо препознати 

као спортска дестинација и у ширем региону“, 

истакао је Бошковић. 

Он је подсјетио да је у нашем граду око 3,5 

хиљада дјеце укључено у неку спортску 

активност. 

Бојан Окука директор ЈУ „Базени“ Требиње, 

навео је да је част што овогодишња школа 
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почиње на мјесту гдје је прије четири године 

изграђен затворени базен, а свим учесницима је 

пожелио да се осјећају као код куће. 

„Надам се да ћемо оправдати очекивања. Желим 

да сваке године будемо све бољи домаћини и 

исправљамо евентуалне недостатке. Затворени 

базен користиће само савези водених спортова, 

док је за све учеснике овогодишње Љетне школе 

спорта на услузи отворени олимпијски базен“, 

појаснио је Окука. 

У првој смјени Љетне школе спорта РС су 

чланови Смучарског савеза РС, а до 24. августа 

биће организовано осам смјена. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


